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1 Inledning 
Denna inköps- och upphandlingspolicy fastslår den yttre ram som gäller för 

Upplands-Bros nämnder och kommunala bolag. 

Policyn är ett styrande dokument som syftar till att främja en hållbar utveckling 

och bästa möjliga hushållning med kommunala medel. Syftet med policyn är 

att säkerställa att kommunens upphandlingar följer gällande lagstiftning inom 

området och ska se till att upprätthålla näringslivets förtroende för kommunen 

som en professionell affärspartner och möjliggöra för företag att lämna anbud 

på kommunens upphandlingar. 

1.1 Mål med upphandlingsverksamheten 

Upphandling är ett strategiskt verktyg som ska bidra till att kommunens mål 

uppfylls och att kommunens ekonomiska resurser nyttjas effektivt samt ta 

ansvar för och arbeta aktivt för en hållbar utveckling. En upphandling ska vara 

till nytta för det allmänna och marknadens aktörer och motverka korruption 

och kriminalitet. Det är en förutsättning att den styrning som finns i Upplands-

Bro kommun präglar upphandlingarnas utformning och innehåll. 

Upphandlingar ska göras med hänsyn till livscykelkostnad och genomföras på 

ett affärsmässigt sätt, med hänsyn till både kvalitet och kostnad. Kommunen 

ska uppfattas som en bra affärspartner och upphandlingsarbetet ska genomföras 

med ett professionellt förhållningssätt och värna om en sund konkurrens. Alla 

upphandlingar i Upplands-Bro ska följa gällande lagstiftning och samverka 

med andra av kommunfullmäktige antagna styrdokument. 

2 Grundläggande principer enligt 
upphandlingslagarna 

EU-rättens fem grundläggande principer för upphandling ska följas i 

kommunens upphandlingar. Det innebär att kommunen behandlar alla 

leverantörer på ett likvärdigt och icke-diskriminerande sätt samt att 

upphandlingarna genomförs på ett öppet sätt. Vid upphandlingar ska vidare 

principerna om ömsesidigt erkännande och proportionalitet iakttas. 

Kommunens upphandlingar ska även kännetecknas av effektivitet och 

öppenhet men med beaktande av den upphandlingssekretess som råder under 

upphandlingsförfarandet och den sekretess avseende exempelvis 

affärsförhållanden som kan gälla därefter. 
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3 Ansvar 
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för samordning och styrning 

av all upphandling inom kommunen och ansvarar för revidering av riktlinjerna. 

Varje kontor och bolag ansvarar för sitt inköpsbehov samt att besluta och 

fastställa upphandlingsplan på kort och lång sikt1 och slutligen fastställs av 

kommunstyrelsen. 

Denna policy med tillhörande riktlinjer ska gälla för respektive bolag och ska 

säkerställa att gällande upphandlingslagstiftning och denna policy efterlevs. 

Kommunens funktion för upphandling och inköp har till uppdrag att: 

• Ansvara för upphandling av kommun- respektive koncerngemensamma 

avtal, specifika upphandlingsobjekt samt samordning av 

upphandlingsbehov, 

• Vara ett stöd till verksamheten vid upphandlings- och inköpsfrågor, 

• Bidra till att öka kunskapen om den goda affären, 

• Arbeta såväl strategiskt som taktiskt för att stärka kommunens kontroll 

över inköpsprocessen, 

• Strategiskt följa upp avtal och inköp som sker både via upphandlade 

avtal och via icke upphandlade avtal. 

 

Kommunens anställda är skyldiga att känna till och använda gällande avtal för 

att säkerställa hög avtalstrohet. 

4 Hållbar upphandling 
Kommunen ska verka för en långsiktigt hållbar utveckling och värna 

kommande generationer och ser att den välmående miljö är en absolut 

förutsättning för ett samhälle som är både ekonomiskt och socialt välmående.  

Kommunens upphandlingar ska bedrivas utifrån målen i FN:s agenda 2030 och 

de globala målen för hållbar utveckling. 

Upphandlingar i Upplands-Bro kommun och dess bolag ska alltid ta hänsyn till 

kommunens styrdokument som reglerar hållbarhet så som t.ex. miljöpolicy och 

fordonspolicy. 

 

1 Lång sikt innebär i 3 – 4 års perspektiv 
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5 Samordnade upphandlingar 
När det finns behov av en vara, tjänst eller entreprenad hos fler än en, men inte 

alla kontor, görs en samordnad upphandling. Vid en samordnad upphandling är 

Upphandlings- och juridikenheten beslutsfattare i upphandlingen och 

samordnar framtagandet av kravspecifikation med berörda verksamheter.  

Berörda verksamheter ansvarar för att delta i framtagandet av 

kravspecifikation. 

6 Säkerhetsskyddad upphandling 
Innan kommunen påbörjar en upphandling som har betydelse för Sveriges 

säkerhet eller som är viktig för skyddet mot terrorism ska kontakt tas med 

kommunens Enhet för trygghet och säkerhet  

7 Hållbarhet 
Upplands-Bro kommun med bolag värnar kommande generationer och ser att 

den välmående miljö är en absolut förutsättning för ett samhälle som är både 

ekonomiskt och socialt välmående.  

Offentliga inköp har en avgörande roll för Sveriges bidrag till genomförande 

av FN:s agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling. 

Upphandlingar i Upplands-Bro kommun och dess bolag ska alltid ta hänsyn till 

kommunens styrdokument som reglerar hållbarhet så som t.ex. miljöpolicy och 

fordonspolicy. 

8 Uppföljning 
En förutsättning för en god affärsrelation är att avtalet följs upp under 

avtalstiden. Det finns inget uttalat krav i lagstiftningen att upphandlande 

myndigheter eller enheter ska följa upp avtal, men kommunen behöver 

säkerställa att leverantörens uppgifter stämmer och att vi själva är en seriös 

kund.  

Syftet med avtalsuppföljning är att kontrollera att målen med kommunens 

upphandlingar är uppnådda, att behoven som avtal avser är tillgodosedda, 

avtalade priser och kravställda villkor tillämpas, miljö- och sociala hänsyn 

följs, samt att kriminalitet i våra verksamheter motverkas. Ett annat syfte med 

avtalsuppföljning är att säkerställa att kommunala medel används på rätt sätt.  

Avtalsuppföljning ska även syfta till att främja samarbete mellan avtalade 

leverantörer och kommunen, upptäcka avvikelser i tidigt skede och utveckla 
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framtida affärsrelationer. En kontinuerlig avtalsuppföljning skickar signal till 

marknaden att kommunen har kontroll på sina avtal, vilket medför att fler 

seriösa aktörer vill lämna anbud i kommunens upphandlingar. En uppföljning 

av avtal är även viktigt, då den utgör ett underlag inför nya upphandlingar. 

Avtalsuppföljningen dokumenteras månatligen i en upphandlingsrapport och 

ska årligen sammanställas i en upphandlingsbokslut. 

9 Övriga dokument 
Inköp och upphandling regleras även i andra styrdokument, till exempel 

kommunens övergripande kommunplan, nämndernas reglemente, 

delegationsordning och informationshanteringsplan2 samt 

kommunövergripande riktlinjer för inköp och upphandling. Det kan även 

finnas andra styrande dokument som man ska ta hänsyn till i upphandlingar. 

 

 

 

2 För närvarande dokumenthanteringsplan 


